
Uchwała Nr 169/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 16 czerwca 2014 r.

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  przez  Województwo  Mazowieckie  
z  Miastem  Ostrołęka  umowy  na  realizację  w  latach  2014-2015  zadania  
pn. „Modernizacja i rozbudowa Ośrodka Szkolno-Wychowawczego”

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379) oraz art. 35
ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej
oraz  zatrudnianiu  osób niepełnosprawnych (Dz.  U.  z  2011 r.  Nr  127,  poz.  721,  
z późn. zm.1)) w związku z § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej  
z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które
mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940 oraz z 2007 r. Nr 230, poz. 1696) –
uchwala się, co następuje:

§ 1.

Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  przez  Województwo  Mazowieckie  z  Miastem
Ostrołęka  umowy  na  realizację  w  latach  2014-2015  zadania  pn.  „Modernizacja  
i rozbudowa Ośrodka Szkolno-Wychowawczego”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

Uzasadnienie

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, Nr 171, poz. 1016,  
Nr 209, poz. 1243 i 1244, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i 1456 oraz z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446 i 1645



Działając na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji  zawodowej i  społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych  
(Dz.  U.  z  2011  r.  Nr  127,  poz.  721,  z  późn.  zm.),  Samorząd  Województwa
Mazowieckiego  dofinansowuje  ze  środków  finansowych  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  zadanie  pn.  „Dofinansowanie  robót
budowlanych  w  rozumieniu  przepisów  ustawy  z  dnia  7  lipca  1994  r.  –  Prawo
budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118, z późn. zm.), dotyczących obiektów
służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem
rozbiórki tych obiektów. 

Zgodnie z § 9 ust.  2b  rozporządzenia  Ministra  Polityki  Społecznej  z  dnia  
6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą
być  dofinansowane  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 187, poz. 1940 oraz z 2007 r. Nr 230, poz. 1696),
zawarcie  umowy  na  okres  dłuższy  niż  1  rok  budżetowy  wymaga  zgody  sejmiku
województwa w postaci uchwały.

W dniu 28 listopada 2013 roku Miasto Ostrołęka złożyło wniosek o udzielenie
dofinansowania  robót  budowlanych  ze  środków  Państwowego  Funduszu
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  (dalej:  PFRON).  Planowana  we  wniosku
inwestycja,  ma polegać na  rozbudowie  budynku  oraz  przystosowaniu  do potrzeb
osób niepełnosprawnych i modernizacji istniejącego budynku Specjalnego Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego w Ostrołęce. Inwestycja została podzielona na dwa etapy: 
 etap  pierwszy  dotyczy  rozbudowy  budynku  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-

Wychowawczego w Ostrołęce, do którego zostaną przeniesione na czas remontu
zajęcia z istniejącego budynku;

 etap  drugi  dotyczy  przystosowania  i  przebudowy  istniejącego  budynku
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ostrołęce.

Podział  inwestycji  na  dwa  etapy  zapewni  ciągłość  funkcjonowania
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ostrołęce co jest bardzo ważne
nie  tylko  dla  Miasta  Ostrołęki  ale  także  całego  regionu  Północnowschodniego
Mazowsza.

W Specjalnym Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym w Ostrołęce  kształcą  się
dzieci  i  młodzież  upośledzona  umysłowo  w  stopniu  znacznym  oraz  głębokim,
umiarkowanym  i  lekkim.  Niepełnosprawni  uczniowie  wymagają  szczególnych
warunków  kształcenia.  Uczniom,  którym  placówka  nie  jest  wstanie  zapewnić
odpowiednich  warunków,  proponowany  jest  indywidualny  tok  nauczania  w  domu
ucznia lub w innej placówce.

Po  przeprowadzeniu  wizji  lokalnej  w  miejscu  planowanej  inwestycji  
oraz  po  przeprowadzeniu  w  dniu  23  kwietnia  2014  r.  weryfikacji  wniosku  pod
względem  merytorycznym i  celowościowym,  Zespół  ds.  weryfikacji  wniosków,  na
podstawie przyjętych ogólnych kryteriów weryfikacyjnych dla wszystkich wniosków,
pozytywnie  rozpatrzył  wniosek  złożony  przez  Miasto  Ostrołęka  na  realizację  ww.
inwestycji. 

Biorąc  pod  uwagę  powyższe,  uzasadnione  jest  podjęcie  przez  Sejmik
Województwa  Mazowieckiego  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody na  zawarcie
przez Województwo Mazowieckie z Miastem Ostrołęka umowy na realizację w latach
2014-2015  zadania  pn.  „Modernizacja  i  rozbudowa  Ośrodka  Szkolno-
Wychowawczego”.

2



Kwota dofinansowania ww. zadania, biorąc pod uwagę otrzymaną punktację
podczas oceny wniosku i  przeznaczone na zadanie  w 2014 r.  środki  finansowe  
z PFRON, wyniesie 1 000 000,00 zł (słownie złotych: jeden milion 00/100). 

Planowane  dofinansowanie  zadania  w  2015  r.  wyniesie  1 461  951,18  zł
(słownie  złotych:  jeden  milion  czterysta  sześćdziesiąt  jeden  tysięcy  dziewięćset
pięćdziesiąt jeden 18/100) i nastąpi pod warunkiem otrzymania przez Województwo
Mazowieckie w 2015 r. środków finansowych z PFRON.

3


